PAGE
2

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2016 года                                                                                 № 546
с. Сюмси

Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Сюмсинский район» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Сюмсинский район» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований (поселений) муниципального образования "Сюмсинский район" разработать и утвердить муниципальный правовой акт о Правилах принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования (поселения) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования "Сюмсинский район" в сети "Интернет".

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 19 мая 2016 года № 231 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Сюмсинский район» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования "Сюмсинский район" – начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».
Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                          Л.Е.Даровских

Утверждены

постановлением Администрации
муниципального образования

«Сюмсинский район»
от 27 октября 2016 г. N 546
Правила

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Сюмсинский район» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Сюмсинский район», осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – Правила).

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Сюмсинский район», длительность производственного цикла выполнения работ, оказания услуг по которым превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, установленных на соответствующие цели нормативно-правовыми актами Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» (далее по тексту – нормативно-правовой акт) о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, принимаемые в соответствии со статьёй 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных нормативно-правовых актов.

3. Нормативно-правовой акт должен содержать следующую информацию:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

4. Нормативно-правовой акт принимается в форме постановления Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» в следующем порядке:

а) проект постановления Администрации муниципального образования "Сюмсинский район" направляется структурным подразделением Администрации муниципального образования "Сюмсинский район", являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному контракту, на согласование в Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

б) Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» в срок, не превышающий 15 дней с даты получения проекта постановления Администрации муниципального образования "Сюмсинский район" согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов муниципального образования "Сюмсинский район" о бюджете на соответствующий финансовый год и (или) на плановый период;

- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году), за исключением, когда источником финансирования муниципального контракта являются средства, поступающие из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на определенные цели, в соответствии с правовыми актами исполнительных органов государственной власти;

в) проект постановления Администрации муниципального образования "Сюмсинский район", согласованный с Управлением финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», предоставляется в Администрацию муниципального образования "Сюмсинский район" в установленном порядке.

5. Заключение муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется по результатам закупок в порядке, определяемом Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

PAGE

_1442402044